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KULTURUTSKOTTETS BETÄN
KANDE nr 5/1991-92 med anledning av 
ltm Jan Liljehages m.fl. hemställ
ningsmotion till landskapsstyrelsen om 
grundutbildning i företagsekonomi för 
egenföretagare. 

Landstinget har den 6 april 1992 inbegärt kulturutskottets yttrande över nämnda motion. 
Utskottet, som i ärendet hört överinspektören Stina Colerus-Nordlund, får i anledning 
härav anföra följande. 

I motionen föreläs att landskapsstyrelsen skall vidta åtgärder som förbättrar 
egenföretagarnas möjligheter till acceptabel grundutbildning i företagsekonomi genom 
korta och billiga kurser. 

Utskottet konstaterar att det vid näringsavdelningen finns en företagskonsulent vars 
uppgift är att bistå framförallt småföretagare med rådgivning och som därtill i vissa fall 
arrangerar kurser i anslutning till speciella projekt. Vid Ålands Företagareförening finns 
likaså en företagskonsulent vars uppgift bl.a. är att vid behov anordna kurser och annan 
utbildning för företagare. Vidare arrangerar Ålands Handelskammare ett stort antal 
kurser som riktar sig till framförallt småföretagare. 

Utskottet konstaterar också att de åländska fackskolorna, t.ex. Ålands Handelsläroverk, 
i allt större utsträckning ordnar kurser med speciell inriktning. Dessa kurser är ofta ett 
resultat av önskemål från näringslivets sida. Ålands kursinstitut är ytterligare en arrangör 
av utbildning. Slutligen konstaterar utskottet att kommunerna har möjlighet att, om de så 
önskar, anställa näringsombudsmän vars uppdrag är att bistå kommunens företagare med 
bl.a. ekonomisk rådgivning. 

Mot bakgrund av ovanstående anser utskottet att möjligheterna att anordna kurser och 
bistå med rådgivning är väl tillgodosedda och har därför inte funnit skäl att bifalla 
motionen. 

Ledamoten Liljehage har ~nmält avvikande åsikt och anser att motionen borde 
godkännas. 

Med hänvisning till ovan anförda föreslår utskottet 

Maiiehamn den 14 april 1992 

att Landstinget måtte förkasta 
hemställnigsmotion nr 53/1991-92. 

På kulturutskottets vägnar: 

Olof Erland 
ordförande 

Susanne Eriksson 
sekreterare 

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Erland, viceordföranden 
Björling samt ledamöterna Stig Holmberg, Liljehage och Nordman. 


